



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2015 г. № 147

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2017 годы» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Д.В. Андреева» исключить;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы:

абзац одиннадцатый строки «Цели и задачи» изложить в следующей редакции:

«поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, осуществляемой в рамках законности, а также субъектов малого и среднего предпринимательства по созданию рабочих мест;»;

строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«количество созданных субъектами малого и среднего предпринимательства дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан и граждан, ищущих работу;»;

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «1160929,00514» заменить цифрами «1160437,96642»;

в абзаце втором цифры «428710,04365» заменить цифрами «428219,00493»;

в абзаце десятом цифры «495190,71265» заменить цифрами «494699,67393»;



в абзаце одиннадцатом цифры «162018,15116» заменить цифрами «161527,11244»;

в абзаце тридцать втором цифры «388778,93227» заменить цифрами «388287,89355»;

в абзаце тридцать третьем цифры «125681,17366» заменить цифрами «125190,13494»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«создать субъектами малого и среднего предпринимательства 62 дополнительных рабочих места для трудоустройства безработных граждан и граждан, ищущих работу;»

- абзац одиннадцатый раздела 2 «Цели и задачи реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«- поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, осуществляемой в рамках законности, а также субъектов малого и среднего предпринимательства по созданию рабочих мест;»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «1160929,00514», «495190,71265» заменить соответственно цифрами «1160437,96642», «494699,67393»;

в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

строки «Государственная программа Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2017 годы», «Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов службы занятости населения Рязанской области» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
«Государственная программа Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2017 годы»	итого	428219,00493	369365,00468	362853,95681	1160437,96642
	областной бюджет	161527,11244	166812,30468	166360,25681	494699,67393
	федеральный бюджет	266691,89249	202552,70	196493,70	665738,29249»
«Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов службы занятости населения Рязанской области»	всего, в том числе:	125190,13494	131750,90468	131346,85393	388287,89355
	областной бюджет	125190,13494	131750,90468	131346,85393	388287,89355
	федеральный бюджет	-	-	-	-»

- раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«создать субъектами малого и среднего предпринимательства 62 дополнительных рабочих места для трудоустройства безработных граждан и граждан, ищущих работу;»;

- в приложении № 1 к государственной программе:
абзац седьмой раздела 1 «Цель и задачи реализации подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«- поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, осуществляемой в рамках законности, а также субъектов малого и среднего предпринимательства по созданию рабочих мест;»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

цифры «28434,4», «8916,6» заменить соответственно цифрами «28314,4», «8796,6»;

в графах 6, 7 подпункта 2.3 цифры «450,0», «150,0» заменить соответственно цифрами «370,0», «70,0»;

в подпункте 2.4 цифры «265,0», «65,0» заменить соответственно цифрами «225,0», «25,0»;

по тексту пункта 4 цифры «1815,9», «600,1» заменить соответственно цифрами «1499,580», «283,780»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«5.	Задача 5. Поддержка трудовой и предприни- мательской инициативы граждан, осуществляемой в рамках законности, а также субъектов малого и среднего предприни- мательства по созданию рабочих мест, в том числе:	МТЗН	ГКУ ЦЗН РО	област- ной бюджет	26319,420	9064,020	8627,7	8627,7	к концу 2015 года создать субъектами малого и среднего предприни- мательства 62 дополни- тельных рабочих места для трудоуст- ройства безработ- ных граждан и граждан,
5.1.	Оказание содействия самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в	МТЗН	ГКУ ЦЗН РО	област- ной бюджет	19028,220	1772,820	8627,7	8627,7	ищущих работу; к концу 2017 года снизить удельный вес безработ- ных граждан, ищущих работу двенадцать

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации								и более месяцев, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, до 7%»
5.2	Предоставление субсидий работодателям - субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с созданием рабочих мест	МТЗН	МТЗН	областной бюджет	7291,2	7291,2	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	для трудоустройства безработных граждан и граждан, ищущих работу								

в разделе 6 «Целевые индикаторы оценки эффективности исполнения подпрограммы»:

- в графе 5 пункта 3 цифры «43» заменить цифрами «25»;
- в пункте 7 цифры «1784» заменить цифрами «1482»;
- в графе 5 пункта 8 цифры «370» заменить цифрами «320»;
- в пункте 9 цифры «4209» заменить цифрами «4159»;
- в пункте 13 цифры «510,3» заменить цифрами «510,2»;
- в графе 5 пункта 14 цифры «146» заменить цифрами «30»;
- дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«15.	Количество созданных субъектами малого и среднего предпринимательства дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан и граждан, ищущих работу	единиц	-	62	-	-»

пункты 15-19 считать соответственно пунктами 16-20;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «388778,93227», «125681,17366» заменить соответственно цифрами «388287,89355», «125190,13494»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

цифры «388778,93227», «125681,17366» заменить соответственно цифрами «388287,89355», «125190,13494»;

в подпункте 1.1 цифры «133545,41265», «42124,05116» заменить соответственно цифрами «133054,37393», «41633,01244»;

в строке «Итого» цифры «388778,93227», «125681,17366» заменить соответственно цифрами «388287,89355», «125190,13494».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев